
PRITARTA 
Ukmergės rajono savivaldybės  
tarybos 2014 m. balandžio           d. 

sprendimu Nr. 
 

UKMERGĖS RAJONO DAINAVOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS  DIREKTORIAUS 
2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

  Eidamas Dainavos pagrindinės mokyklos direktoriaus pareigas 2013 metais 
organizavau visuotinį privalomą pagrindinį mokymą: mokykloje buvo suformuoti 7 klasių 
komplektai (1-10) klasė; ikimokyklinio ugdymo skyriuje - viena ikimokyklinio ir viena 

priešmokyklinio ugdymo grupė. Savo veikloje didelį dėmesį skyriau mokyklos veiklos planavimui  
ir jos įgyvendinimui: kartu su darbo grupe parengiau ir įgyvendinau mokyklos strateginį planą 

2013-2015 metams, mokyklos veiklos planą, pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo 
planą.  

 Vadovavau mokytojų tarybos posėdžiams, kuriuose buvo aptariama mokytojų ir 

mokinių veikla pamokoje, pamokos struktūra, mokyklos įgyvendinami projektai ir programos, 
pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo plano projektas, mokyklos veiklos plano 

projektas, mokinių pasiekimai.  Mokymosi ir pamokų lankomumo rezultatų aptarimas mokytojų 
tarybos posėdžiuose sudarė sąlygas efektyvinti mokymo ir mokymosi procesą mokykloje. 
Mokymas orientuojamas į mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymą, mokymosi motyvacijos 

skatinimą, mokymosi krūvių optimizavimą. Parengėme ir įgyvendinome ugdymo turinio 
individualizavimo ir diferencijavimo modelį. 

Vadovavau mokyklos Vaiko gerovės komisijai. Individualizuotų ir pritaikytų 
programų specialiųjų poreikių vaikams, vaikų ugdymo(si) raidos, mokinių elgesio problemų 
aptarimas komisijos posėdžiuose sudarė sąlygas efektyvinti ugdymo turinio individualizavimą  

pamokose. Su specialiųjų poreikių mokiniais dirba ne tik dalykų mokytojai, bet ir specialusis 
pedagogas. 

 Mokyklos susirinkimuose tėvai buvo supažindinti su ugdymo įstaigos perspektyvomis 
2013-2015 metais, „Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir mokyklos (pamokų) nelankymo 
prevencijos tvarkos“ aprašu, veiklos rezultatais, mokinių pasiekimais ir ugdymo(si) problemomis. 

Įgyvendiname partnerystės modelį, kuris grindžiamas tarpusavio bendradarbiavimu: šeima ir 
mokykla keičiasi informacija, siekdamos efektyvios vaiko socializacijos. 

 Inicijavau ir koordinavau mokyklos vidaus įsivertinimo atlikimą „Pasiekimai“. 
Įsivertinimo rezultatai: didžioji dalis mokyklos mokinių įgyja teorines žinias ir praktinius įgūdžius, 
susiformuoja pagrindines vertybines nuostatas, tęsia mokymąsi aukštesnėse klasėse, mokinių 

pasiekimai nežymiai pagerėjo (1 priedas). 
Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarų „Įsivertinimu grįstas mokyklos veiklos 

tobulinimas“, „Karjeros valdymo kompetencijų ugdymas“ organizavimas mokykloje 
įgyvendinamas praktinėje veikloje : tobulinama mokytojų metodinė veikla, mokykloje su mokiniais 
dirba mokytoja- ugdymo karjerai koordinatorė. 

Vykdžiau mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus veiklos priežiūrą, administravau 
mokyklos ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus finansinę veiklą, valgyklos darbą, nemokamo mokinių 

maitinimo organizavimą.  
Skatinau, kad pilietinis ir tautinis ugdymas mokykloje taptų kryptingesnis ir 

nuoseklesnis. Organizavau Laisvės gynėjų dienos minėjimą, Lietuvos nepriklausomybės dienos 

minėjimą, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimą, Holokausto dienos minėjimą. 
Mokykloje vyko Užgavėnių šventė, Europos kalbų diena, Mokslo ir žinių šventė, Kalėdų šventė. 

Skatinau ir palaikiau bendruomenės iniciatyvas dalyvauti akcijose: “Atmintis gyva, 
nes liudija”, „Tolerancijos žiedai“, „Darom!“. Kartu su darbo grupe parengiau ir įgyvendinau 
tautinio ir pilietinio ugdymo projektą „Įsimink. Gerbk. Puoselėk“. Projekto veiklose dalyvavo 5-9 

klasių mokiniai iš socialinės rizikos šeimų.  Projekto tikslas: puoselėjant Lietuvos istorinį paveldą, 



plėtoti ir gilinti mokinių pilietinę ir tautinę savimonę. Projektas skiriamas 1863 metų sukilimo 
Lietuvoje 150-sioms metinėms paminėti.  Dalyvavimas akcijose ir projektinėje veikloje praplėtė 
mokinių žinių akiratį apie tautos ir valstybės praeitį, šių dienų Lietuvos politinio, ekonominio, 

socialinio, kultūrinio gyvenimo vyksmą ir kaitą. 
Užtikrinau sveikatos projekto „Aukime sveiki“ parengimą ir įgyvendinimą (Ukmergės 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa). Programos metu buvo 
ugdomi sveikos gyvensenos  įgūdžiai, formuojami draugiški vaikų tarpusavio santykiai. 

 Inicijavau Sveikatos stiprinimo programų kokybės ir atitikties antrojo lygmens 

sveikatą stiprinančios mokyklos kriterijams vertinimą. Respublikinės komisijos išvada: Dainavos 
pagrindinės mokyklos, kaip Sveikatą stiprinančios mokyklos, veikla pratęsta iki 2018 metų. 

Pritariau mokyklos dalyvavimui Ukmergės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 
biuro ir Bendruomenės sveikatos tarybos organizuotame konkurse „Sveikata visiems –  2013“. 
Šiame konkurse mokyklos direktoriui įteikta nominacija „Atsakingiausias darbdavys, besirūpinantis 

organizacijos sveikatingumu“. 
Pritariau mokyklos bendradarbiavimui Ukmergės kultūros centro (Dainavos filialo) 

vykdomoje programoje „Saugų ir prasmingą laisvalaikį kaime kuriame patys“. Programos metu 
buvo sudarytos sąlygos  vietos bendruomenės jaunimui turiningai praleisti laisvalaikį mokyklos 
bazėje. 

Dalyvavau Neformaliosios lyderystės studijų programoje „Lyderių laikas“. Įgytas 
žinias pritaikiau savo darbe: įgyvendinau pasidalytosios lyderystės idėjas, kuomet lyderiais  tampa 

mokytojai, priklausomai nuo sprendžiamo klausimo ir nuo to, kas konkrečiu atveju turi reikiamos 
kompetencijos  ar kūrybinių galių. 

Mokyklos veikla buvo tikrinama ir įvertinta. Ikimokyklinio ugdymo skyriuje dė l 

nesureguliuotos šildymo sistemos, nesandarių langų ir durų vidaus patalpų temperatūra  2013 metų 
sausio mėnesį neatitiko higienos normų reikalavimų. Po atliktų 2013 metų rugpjūčio ir gruodžio 

mėnesiais remonto darbų (langų, durų pakeitimo, šildymo sistemos sureguliavimo) temperatūra 
ikimokyklinio skyriaus patalpose atitiko higienos normas. 

2013 metų gegužės mėnesį Dainavos pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių darbo organizavimą tikrino Ukmergės rajono savivaldybės 
Visuomenės sveikatos biuras. Tikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

2013 metų gegužės mėnesį Dainavos pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo 
skyrių tikrino Ukmergės PPT. Tikrinimo tikslas – pagalba specialiųjų poreikių vaikams. Aptartos 
pagalbos teikimo vaikams, turintiems kalbėjimo, emocijų ir elgesio problemų teikimo galimybės. 

2013 metų gegužės mėnesį Dainavos pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo 
skyriaus darbo organizavimą tikrino Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir 

sporto skyriaus specialistai. Atsižvelgiant į specialistų pastabas ir pasiūlymus ikimokyklinio 
ugdymo grupės aplinka atnaujinta naujais baldais, žaislais, priemonėmis. Įrengtos veiklos zonos. 
Grupėje tvarkinga, priemonės išdėliotos skoningai. Pagerėjo veiklos planavimas savaitei. 

Atsižvelgdamos į patikrinimo išvadas, auklėtojos vaikams organizavo įdomesnes veiksenas, 
individualų darbą, darbą grupelėse. 

2013 metų spalio mėnesį įstaigos priešgaisrinę būklę tikrino Valstybinė priešgaisrinė 
gelbėjimo tarnyba. Patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 
 Mokyklos veikla publikuojama svetainėje www.dainava.ukmerge.lm.lt 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 

1. Kontaktinė informacija: Algirdų a. 4, LT- 20039 , Dainava, Deltuvos sen., Ukmergės 
r., tel. Nr. 340 40206, 340 40171, direktorius@dainava.ukmerge.lm.lt 

2. Personalas ir valdomas turtas. 
2013 m. mokykloje ir ikimokyklinio ugdymo skyriuje dirbo direktorius, 18 mokytojų, 1 

specialusis pedagogas, 2 auklėtojos. Ugdymo procesą aptarnavo 15 techninio personalo darbuotojų. 
         Valdomas turtas. 
         Ilgalaikis turtas - 1382733 Lt 

         Nusidėvėjimas - 401768 Lt 

http://www.dainava.ukmerge.lm.lt/
mailto:direktorius@dainava.ukmerge.lm.lt


         Likutinė vertė - 980965 Lt 
2013 m. nupirktas ilgalaikis turtas- kopijavimo aparatas, kurio vertė yra 2850 Lt. 

Mokyklos materialinė bazė gera. Turime 1 interaktyvią lentą, 2 projektorius, 1 kompiuterių klasę, 

kiekviename kabinete kompiuterius,  kopijavimo aparatus. 
3. Mokyklos vykdomos programos. 

 Mokykla vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo, 
specialiąją pradinio ir pagrindinio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo programas. 2012/2013 
mokslo metų tikslai: a) ugdymo ir mokymosi proceso veiklos tobulinimas, b) mokyklos ir vietos 

bendruomenės bendradarbiavimas. 2012/2013 mokslo metų uždaviniai: a) ugdymo turinio 
parinkimas atsižvelgiant į mokinių poreikius ir interesus, b) metodų ir būdų taikymas, skatinant 

mokinių savarankišką mąstymą, aktyvią veiklą pamokose, c) individualizuotų ir pritaikytų 
programų parengimas bei įgyvendinimas specialiųjų poreikių mokiniams, d) mokinių mokymosi 
motyvacijos skatinimas, e) mokinių pilietiškumo, tolerancijos ugdymas. 

Mokyklos mokytojų taryba 2013 metų rugpjūčio mėn. apsvarstė mokyklos stiprybes ir 
silpnybes. Stiprybės: mokiniai dalyvauja rajoninėse sportinėse varžybose ir pasiekia gerų rezultatų; 

mokykla didelį dėmesį skiria sveikos gyvensenos ugdymui; mokyklos aplinka ir turima bazė 
teigiamai įtakoja ugdomąją veiklą; mokytojai, įgydami pedagoginių ir dalykinių kompetencijų, 
siekia aukštesnės kvalifikacijos; racionaliai naudojami mokyklos finansai.  

Mokykloje organizuojama neformaliojo ugdymo veikla. Mokiniams buvo sudarytos 
sąlygos lankyti dailės, muzikos, dramos, sporto, informacinių technologijų, technologijų būrelius. 

Pradinių klasių mokiniai lankė futbolo treniruotes, kurias mokykloje organizavo Ukmergės sporto 
centras. 

Silpnybės: nepakankamas mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) domėjimasis  vaikų 

(globotinių) ugdymu(si) ir veikla mokykloje; efektyvaus grįžtamojo ryšio  stoka tarp mokytojų ir 
tėvų (globėjų, rūpintojų); mokinių mokymosi motyvacijos stoka; mažėjantis mokinių skaičius 

mokykloje. Į šias problemas atsižvelgiama planuojant kitų metų ugdomąją veiklą. 
4. Pagrindinių veiklos rodiklių pokytis lyginant su praėjusiais metais. 

2013 metais mokykloje buvo 3 komplektai 1-4 klasių ir 3 komplektai 5-8 klasių ir viena 10 klasė. 

Mokykloje mokėsi 72 mokiniai. 2013 metais mokinių  bendras mokymosi pažangumas ir pamokų 
lankomumas lyginant su 2012 metais nežymiai pagerėjo ( 1 priedas).  

5. Svarbiausi mokinių pasiekimai. 
2012/2013 mokslo metais kaimo pagrindinių mokyklų mokinių sporto žaidynėse 

iškovojo II vietą (2011/2012 mokslo metais buvo laimėta III vieta). 

Antros klasės mokinė Miglė Gineikaitė respublikiniame vaikų piešinių konkurse 
„Apšerkšniję mūsų žiemos“ apdovanota diplomu už kūrybiškumą. 

Antros klasės mokinė Brigita Burokaitė rajoniniame dailiojo rašto konkurse laimėjo II 
vietą. 

6. Vidaus ir išorės problemos. 

Mokykloje mažėja mokinių skaičius. 2013 metų rugsėjo 1 d. mokykloje mokėsi 68 
mokiniai, planuojamas mokinių skaičius 2014 metų rugsėjo 1 d. - 61 mokinys. Per metus dėl 

gyvenamosios vietos pasikeitimo ar aplinkybių šeimoje iš mokyklos išvyko 3 mokiniai. Dėl 
mažėjančio mokinių skaičiaus ir didėjančio mokinio krepšelio lėšų trūkumo, mokykloje 2013/2014 
mokslo metais buvo suformuotos 3 jungtinės klasės.  

Dainavos pagrindinės mokyklos ikimokyklinio skyriaus pastato būklė – patenkinama. 
Skyriui neišduotas leidimas – higienos pasas dėl teritorijos tvoros aukščio neatitikimo galiojančių 

higienos normų reikalavimui (sklypas / teritorija turi būti aptverta ne žemesne kaip 1,5 m. aukščio 
tvora). 

 

III. FINANSINĖ ATASKAITA 

 

Finansiniai ištekliai valdomi taupiai ir racionaliai. Lėšų panaudojimas vykdomas 
suderinus su mokyklos taryba ir profesine sąjunga. 2013 m. iš atlyginimų sutaupėme: mokyklos- 
16400 Lt, ikimokyklinio ugdymo skyriaus- 16900 Lt   savivaldybės lėšų. Ukmergės rajono tarybos 

sprendimu   8000 Lt sutaupytų savivaldybės lėšų buvo panaudoti ikimokyklinio ugdymo skyriaus 



patalpų ir šildymo sistemos remontui. Dalį sutaupytų lėšų- 11048,25 Lt-  savivaldybė mokyklai 
negrąžino.  

 

 
Direktorius              Arūnas Kerza 

 
 
           

         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
                                                                                                                       



1 priedas 

Dainavos pagrindinės mokyklos mokinių pažangumo ir mokyklos pamokų 
lankomumo rodikliai 

 
                                                                                                          

Pradinis ugdymas 
 

Metai 

 

1-4 kl. 

moki-
nių sk. 

Baigė  lygiu Procentinė 

išraiška 
(pagrindiniu ir 
patenkinamu 

lygiu) 

Bendras 

pažangumas 
% 

  Pagrindiniu Patenkinamu   

2013 33 11 22 50% 100% 

2012 31 11 20 55% 100% 
 

Pagrindinis ugdymas 
 

Metai 
 

5-10 
kl. 

moki-
nių sk. 

Mokėsi Bendras 
pažangumas 

% 

Bendras 
pažangumas 

po 
papildomų 

darbų 

atlikimo  
% 

 

Palikti 
kartoti 

kursą 

  
Gerai Patenki-

namai 
Nepaten-
kinamai 

   

2013 40 11 24 5 87,5 100% - 

2012 41 7 28 6 85,4 100% - 

 

 
Mokinių pamokų lankomumas  
 

Metai Mokinių 

skaičius  

Bendras praleistų 

pamokų skaičius  

Praleistų 

pamokų 

skaičius dėl 

ligos ir kitų 

pateisinamų 

priežasčių  

Praleistos 

pamokos dėl 

nepateisina-

mų 

priežasčių 

Praleistų 

pateisintų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

Praleistų 

nepateisintų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

2013 73 3067 2725 342 37,3 4,6 

2012 72 3455 2870 585 47,9 8,1 

 

_________________________________ 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



2 priedas  

Dainavos pagrindinės mokyklos 2013 m. finansinės veiklos ataskaita 
 

1. Valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 

 1.1. Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013 metų 

sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 367900 367987,31 

Socialinio draudimo įmokos 113600 113581,04 

Prekių ir paslaugų naudojimas 10700 10631,65 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 0 0 

Iš viso 492200 492200 

 
1.2. Speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta 
2013 metų 
sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 
(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 0 0 

Socialinio draudimo įmokos 0 0 

Prekių ir paslaugų naudojimas 35700 35700 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 0 0 

Iš viso 35700 35700 

 
2. Savivaldybės  biudžeto lėšos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013 metų 

sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 156600 156585,20 

Socialinio draudimo įmokos 48400 48386,12 

Prekių ir paslaugų naudojimas 63700 61280,43 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 8600 0 

Iš viso 277300 266251,75 

 

Negautas 2013 metų finansavimas (Lt)  11048,25 

 

3. Projektų  lėšos : 

Projektai: Gauta (Lt) Panaudota (Lt) 

Vaikų užimtumo vasaros atostogų metu programa 
„Įsimink, gerbk, puoselėk“ 

300 300 

Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos projektas„Aukime  
sveiki“  

 

400 400 

 
 
4. Fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos : 

Paramos pavadinimas : Gauta (Lt) Panaudota (Lt) 

2 proc. pajamų mokesčio parama 2427,46 5687,49 iš jų- 



3260,03 lėšos iš 

ankstesnių 
metų likučio 

 

 5. Mokėtinos sumos 2013.12.31   396,48 Lt 
 

Mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 2013 m. finansinės veiklos ataskaita 

6. Valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 

6.1. Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013 metų 

sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 34300 34261,82 

Socialinio draudimo įmokos 10600 10549,08 

Prekių ir paslaugų naudojimas 4000 4089,10 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 0 0 

Iš viso 48900 48900 

 
 7. Savivaldybės  biudžeto lėšos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  

2013 metų 
sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 
(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 56200 56170,89 

Socialinio draudimo įmokos 17300 17324,68 

Prekių ir paslaugų naudojimas 65200 61788,51 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 0 0 

Iš viso 138700 135284,08 

 

Negautas 2013 metų finansavimas (Lt.) 3415,92  

 
8.Įstaigų pajamų įmokos: 

8. 1. Gautos pajamos, iš jų: 

8. 1.1. už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose  7705,03 Lt 
 
9. Išlaidos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  2013 

metų sąmata (Lt) 

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 
(Lt) 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 0 0 

Socialinio draudimo įmokos 0 0 

Prekių ir paslaugų naudojimas 7800 7705,03 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimas 

0 0 

Iš viso 7800 7705,03 

 

10. Gautinos sumos    2013.12.31     915,78 Lt. 

11. Mokėtinos sumos 2013.12.31     2321,53 Lt. 
 

_________________________________ 


